PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________

PORTARIA N. 359/2022

O PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar

Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008,

CONSIDERANDO que  a  Lei  Estadual  n.  3.924/2022,  alterou  a Lei

Estadual n. 3.464/2019, que trata da estrutura organizacional dos Órgãos e Serviços

Auxiliares de Apoio Administrativo do Ministério Público do Estado do Tocantins e

extinguiu os 56 (cinquenta e seis) cargos em comissão de Auxiliar Técnico – DAM 2

para criar 75 (setenta e cinco) cargos de Assessor Ministerial – DAM 1,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR os (as) senhores (as) adiante relacionados (as) para

provimento do cargo em comissão de Assessor Ministerial – DAM 1:

NOME CPF CARGO

ADELIA ARAUJO NEVES PEREIRA
MIRANDA

XXX.XXX.X91-13 Assessor Ministerial – DAM 1

ALINE RIBEIRO MAGNO XXX.XXX.X01-05 Assessor Ministerial – DAM 1

AMANDA LAUANNA SANTOS XXX.XXX.X71-90 Assessor Ministerial – DAM 1

ANA MARIA SOBRINHO MOREIRA XXX.XXX.X22-65 Assessor Ministerial – DAM 1

ANA PAULA BORGES MAGALHAES XXX.XXX.X51-50 Assessor Ministerial – DAM 1

ANA RITA RODRIGUES PEREIRA
DOMINGUES

XXX.XXX.X11-86 Assessor Ministerial – DAM 1

ANGELA MENEZES CARVALHO XXX.XXX.X51-80 Assessor Ministerial – DAM 1

ANGELINA FERREIRA LIMA XXX.XXX.X61-59 Assessor Ministerial – DAM 1

BEATRIZ RIBEIRO DE SOUSA XXX.XXX.X01-90 Assessor Ministerial – DAM 1

BIANCA SILVA AYRES XXX.XXX.X51-17 Assessor Ministerial – DAM 1

BRENNA OLIVEIRA SOUSA XXX.XXX.X51-90 Assessor Ministerial – DAM 1

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 153c219d - d4e62965 - a1303d31 - 7310035d

 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________

CÁSSIO BRUNO SÁ DE SOUZA XXX.XXX.X01-25 Assessor Ministerial – DAM 1

CÍCERO THIAGO COELHO DE
ARAÚJO

XXX.XXX.X23-00 Assessor Ministerial – DAM 1

DANIELE DA SILVA PONTES XXX.XXX.X31-99 Assessor Ministerial – DAM 1

DANIELLE GOMES MARTINS XXX.XXX.X31-94 Assessor Ministerial – DAM 1

DANYELLA MILHOMEM SANTANA
OLIVEIRA

XXX.XXX.X91-80 Assessor Ministerial – DAM 1

EDIKARLOS WILLIAN ALVES
TEIXEIRA

XXX.XXX.X41-35 Assessor Ministerial – DAM 1

EDUARDO COELHO FACUNDES XXX.XXX.X41-19 Assessor Ministerial – DAM 1

ERICA JACKELINE MAIONE
MOREIRA

XXX.XXX.X01-04 Assessor Ministerial – DAM 1

ÉRICA WILLIANA DOS SANTOS
GOMES

XXX.XXX.X63-65 Assessor Ministerial – DAM 1

GABRIEL FERNANDES SILVA XXX.XXX.X01-52 Assessor Ministerial – DAM 1

GABRIEL GAMA GONÇALVES MOTA XXX.XXX.X31-31 Assessor Ministerial – DAM 1

GIOVANNA SILVA COELHO XXX.XXX.X03-91 Assessor Ministerial – DAM 1

ISABELLA ATTAB THAME XXX.XXX.X38-23 Assessor Ministerial – DAM 1

JAMILLA PÊGO OLIVEIRA SÁ XXX.XXX.X51-92 Assessor Ministerial – DAM 1

JEFFERSON MATHEUS CARVALHO
GOMES

XXX.XXX.X01-50 Assessor Ministerial – DAM 1

JORDANA REZENDE VILELA XXX.XXX.X81-09 Assessor Ministerial – DAM 1

KAREN CRISTINA SILVA DOS
SANTOS

XXX.XXX.X51-43 Assessor Ministerial – DAM 1

KARINA SILVA ABREU XXX.XXX.X51-40 Assessor Ministerial – DAM 1

KARLLA JEANDRA ROSA DA SILVA XXX.XXX.X21-29 Assessor Ministerial – DAM 1

LAYLLA FERNANDA LOPES DA SILVA XXX.XXX.X51-20 Assessor Ministerial – DAM 1

LEIDIANY PACHECO DA SILVA XXX.XXX.X01-88 Assessor Ministerial – DAM 1

LETÍCIA SOUSA MARTINS XXX.XXX.X51-10 Assessor Ministerial – DAM 1

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 153c219d - d4e62965 - a1303d31 - 7310035d

 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________

LUANA BORGES DA SILVA XXX.XXX.X01-35 Assessor Ministerial – DAM 1

LUANA LÊDA MELO XXX.XXX.X61-13 Assessor Ministerial – DAM 1

MANOEL EUGENIO GONÇALVES XXX.XXX.X71-40 Assessor Ministerial – DAM 1

MARA NUBIA MENDES DA SILVA XXX.XXX.X91-87 Assessor Ministerial – DAM 1

MARILLYA CUNHA ALENCAR XXX.XXX.X41-38 Assessor Ministerial – DAM 1

MÉRCIA HELENA MARINHO DE
MELO

XXX.XXX.X81-00 Assessor Ministerial – DAM 1

PEDRO VICTOR DE OLIVEIRA
EVARISTO

XXX.XXX.X81-44 Assessor Ministerial – DAM 1

RAFAEL MADUREIRA XXX.XXX.X51-04 Assessor Ministerial – DAM 1

REJANNE FONSECA CABRAL XXX.XXX.X21-82 Assessor Ministerial – DAM 1

SABRINA BORGES NEVES XXX.XXX.X51-58 Assessor Ministerial – DAM 1

SANDY SOUSA CARDOSO XXX.XXX.X71-96 Assessor Ministerial – DAM 1

SÁVIO KLLEVER MAGALHÃES
MOREIRA

XXX.XXX.X41-48 Assessor Ministerial – DAM 1

TAUANNY CRISTYNA SILVA DUTRA XXX.XXX.X51-82 Assessor Ministerial – DAM 1

THAÍS MARTINS DE OLIVEIRA XXX.XXX.X83-07 Assessor Ministerial – DAM 1

VILLY GUIMARÃES COSTA BORGES XXX.XXX.X41-02 Assessor Ministerial – DAM 1

YVES MICHEL BECKMAN DE
CARVALHO

XXX.XXX.X31-03 Assessor Ministerial – DAM 1

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 18 de abril de 2022.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 153c219d - d4e62965 - a1303d31 - 7310035d